

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA WYSZKOWA Z DZIAŁALNOŚCI URZĘDU MIEJSKIEGO W WYSZKOWIE W CZERWCU 2021 R.

Pani Przewodnicząca! Szanowna Rado! Drodzy Państwo!

W dzisiejszym sprawozdaniu skupię się, jeśli Państwo pozwolicie na kilku tematach, a sprawozdania z poszczególnych wydziałów tak, jak do tej pory przekazuję do Biura Rady, tam będziecie mogli się Państwo z nimi zapoznać.

Zacznę od doskonałej informacji dla nas wszystkich, długo oczekiwanej. Doczekaliśmy się rozstrzygnięcia dotyczącego naszego wniosku złożonego w ramach tak zwanych środków norweskich. Gmina Wyszków pozyskała blisko 6 mln zł z Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021. Nasz projekt pod tytułem: „Łagodzenie zmian klimatu i adaptacja do ich skutków w Wyszkanie” jest jednym z 19 projektów, które z kilkuset złożonych, został wybrany do dofinansowania!

Co zyska dzięki temu nasza gmina? Nowe energooszczędne oświetlenie uliczne na terenie całego miasta – wymienimy ponad 3 tysiące istniejących opraw oświetlenia ulicznego. To także nowe formy zieleni w mieście – parki kieszonkowe przy ulicy Sowińskiego, Szkole Podstawowej nr 3, Szkole Podstawowej nr 5 – tutaj z ogrodem deszczowym. To także zielony przystanek przy parku miejskim, zielone ściany na terenie cmentarza komunalnego oraz na osiedlu przy ul. 1 Maja. Projekt obejmuje osiem kolejnych terenów zieleni w mieście, montaż pojemników na wodę opadową przy budynkach gminnych szkół, budowę infrastruktury rowerowej – parkingów dla rowerów, wiat, stojaków rowerowych. Ogromnie się cieszymy z pozyskanych środków i już zabieramy się do realizacji projektu. Wszystkim urzędnikom, którzy pracowali nad projektem, gratuluję i dziękuję, kawał dobrej roboty dla naszego miasta.

Druga dobra wiadomość, która dotarła do nas w czerwcu, to informacja o wynikach rankingu przeprowadzonego przez Szkołę Główną Handlową. Gmina Wyszków wyróżniona została w corocznym raporcie „Gmina na piątkę. Dobre praktyki w obsłudze przedsiębiorców”, prowadzonym przez Studenckie Koło Naukowe Akceleracji, działające przy Instytucie Przedsiębiorstwa Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie. W badaniu oceniana była jakość obsługi potencjalnych inwestorów oraz przedsiębiorców. Zbadano drogę kontaktu elektronicznego – dostęp do informacji na stronach internetowych oraz kontakt za pomocą poczty elektronicznej. Urząd Miejski w Wyszkanie wyróżniony został obok urzędów takich miast jak Poznań, Kraków, Gdynia, Gdańsk, Kielce,

Wrocław, Łódź, czy Opole. Gmina Wyszków podejmuje szereg działań związanych z podnoszeniem jakości oferowanych usług m.in. inwestując w e-usługi, a także oferując wsparcie przedsiębiorcom. Coraz więcej osób korzysta z systemu e-puap, dla porównania w 2018 roku do Urzędu Miejskiego w Wyszku wpłynęło w ten sposób 917 dokumentów, natomiast w 2020 aż 2336. Wprowadziliśmy także program „Przyjazne deklaracje”- innowacyjne narzędzie, dzięki któremu szybko, łatwo i skutecznie można rozliczyć się z podatków i opłat. W naszym urzędzie można również potwierdzić profil zaufany, z czego wielu przedsiębiorców korzysta. Warto dodać, że w dobie pandemii Urząd Miejski w Wyszku jako jeden z nielicznych w okolicy prowadził bezpośrednią obsługę interesantów. W 2020 roku obsłużyliśmy blisko 2,5 tysiąca interesantów zamieszkałych poza terenem naszej gminy.

Na koniec kilka informacji statystycznych. W czerwcu zgłoszono i wykonano 47 awarii oświetlenia ulicznego. Sporządzono 116 decyzji dotyczących zajęcia pasa drogowego. 158 rodzin skorzystało z dodatku mieszkaniowego i 61 rodzin z dodatku energetycznego.

Dziękuję za uwagę

BURMISTRZ

Grzegorz Nowosielski